
1 
 

                                                                   Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras 

                                                            Konkursas „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ 
                                                                                                            2022-2023 m. laureatai 

 

I – pirma vieta 

II – antra vieta 

III– trečia vieta 

P – Paskatinamoji vieta 

                                                                                                

                                                                                                             RAŠINIAI 

 

 Vardas, pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Aista Merčaitytė 

„Kalinė Nr. A-2-238“ 

Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija Virginija Pačkauskaitė-

Venckūnienė, 

Jūratė Dapkūnaitė 

I Rasa Šnirpūnaitė 
„Pavasaris Kaune“ 

Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazija  

I Anna Korzeniecka 
„Nepažinę skausmingos praeities, nesukursime 

šviesesnės ateities...“ 

Punsko Kovo 11- osios bendro lavinimo licėjus Onutė Vaznelienė 

II Rusnė Mauručaitė 
„Istorija kitapus tvoros“ 

Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija Virginija Pačkauskaitė- 

Venckūnienė,   

Rasa Kvirevičienė 

II Rasa Griciūtė 
Tautodailininkės Juzės Kvedaraitės memuarai 

„Angaros upė ir pulkas avių“ 

Šiaulių raj. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija Asta Mazūraitė 

II Daumantas Lukšas 
„Kol gyva atmintis“ 

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija Gaiva Gustienė 

II Jonas Benediktas Šličius 

„Po artimųjų skausmo ir tremties vietas, arba 

lietuvių likimas Sibire“ 

Šiaulių raj. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija Raimonda Rumbinaitė,  Violeta 

Laurutienė 

II Iveta Ragaišytė 
„Lemtinga naktis“ 

Kauno VDU „Rasos“ gimnazija Izolda Zakarauskienė,  Rita 

Richter 



2 
 

 

 

III Pijus Milašius 
„Basomis per likimo skaudulius- dvi apybraižos 

apie tremtinius, gyvenusius Kuršėnuose“ 

Šiaulių raj. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija Raimonda Rumbinaitė 

III Saulė Grytėnaitė, Luka Galianova 

„Kad Lietuva būtų laisva ir teisinga“ 

Vilkaviškio raj. Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazija 

Auksė Mockevičiūtė,  Rima 

Gutkovienė 

III Simonas Tamošaitis 
„Kurpalis ir Liutkus Antazavės miškuose“ 

Vilniaus Barboros Radvilaitės progimnazija Tomas Bartkus 

III Tomas Juozapas Vaškevičius 
„Turiu kuo didžiuotis“ 

Vilniaus „Ąžuolyno“ progimnazija Sonata Bogavičienė,  Nijolė 

Kliukienė 

III Neda Eleonora Čiginskaitė 
„Laisvės kaina“ 

Alytaus šv. Benedikto gimnazija Rasmutė Baliukonienė 

III Vaiva Rimdeikaitė 
„Pusmaišis obuolių“ 

Kelmės raj. Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija Jūratė Maziliauskienė 

III Goda Kymantaitė 
„Ačiū, Prezidente“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Lina Jankauskaitė 

P Lukrecija Žemaitytė 
„Kauno pavasaris ir Romas Kalanta“ 

VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazija Loreta Znatavičienė 

P Almeta Gelžinytė 
„Brolio Jono ir jo dviejų seserų istorija“ 

Panevėžio „Minties“ gimnazija Aušra Sučylienė 

P Miglė Grybytė 
„Miško brolių kova už laisvę“ 

Panevėžio raj. Dembavos progimnazija Aldona Klebonaitė 

P Diana Latvytė 
„Įsimintina data, kurios nevalia pamiršti“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Rimeikienė 

P Ignas Pronskus 
„Prosenelio Petro atsiminimai senelio Jono 

lūpomis“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 

P Andrėja Buteikytė, Goda Gendvilaitė, Liepa 

Čiuladaitė, Meida Matickaitė 

 „Pakruojo žydai“ 

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija Gražina Kairiūkštienė 

P Emilija Ališauskaitė 
„Prisiminimų aidai“ 

Ukmergės raj. Želvos gimnazija Romualda Stražinskienė 

P Miglė Motiejūnaitė 
„Sąjūdis, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas, 

Sausio 13- oji“ 

Kaišiadorių raj. Palomenės pagr. mokykla Natalija Raudeliūnienė 



3 
 

PIEŠINIAI I GR. 

 

 Vardas, Pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Deimantas Kazimieraitis 
„Mirties ešalonai“ 

Joniškio A. Raudonikio meno mokykla Vladislava Ancevičienė 

I Gabrielė Bernotaitė 
„Skausmas“ 

Tauragės meno mokykla, dailės studija „Kūrybos laisvė“ Vida Karbauskienė 

I Ignas Montvilovas 
„Žiniasklaida.Kaulai. Betonas“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė- Žemaitienė 

I Smiltė Zalikaitė 
„Tremtis“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Rimeikienė 

II Livija Reinikova 
„Išsilaisvinimas“ 

Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokykla Edita Januškevičienė 

II Austėja Vaišnoraitė 
„Pasirinkimas. Loreta Asanavičiūtė“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė- Žemaitienė 

II Danielė Asačiovaitė 
„Slaptoji knyga“ 

Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokykla Jolanta Grigienė 

III Orestas Jankaitis 
„Partizanai bunkeryje“ 

Vilkaviškio raj. Gražiškių gimnazija Audronė Gurinskienė 

III Tomas Aron Pumputis 
„Pasiaukojimas. Negęstanti jaunystė“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė- Žemaitienė 

III Domantas Žebrauskas 
„Malda tremtyje“ 

Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centras, dailės studija 

„Varsa“ 

Loreta Laurinavičienė 

III Karolina Ciukšaitė 
„Vaikų ir moterų sunkus darbas tremtyje“ 

Ignalinos raj. Švietimo ir sporto paslaugų centras 

 

Nijolė Trinkūnienė 

P Elena Gelūnaitė 
„Pasaulio grožis ir vargas“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė- 

Stongvilienė 

P Urtė Morkūnaitė 
„Sausio 13- osios atminimui“ 

Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija Žana Vilks 

P Ugnė Žvinytė 
„Žingsnis link laisvės“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė- Žemaitienė 

P Upė Andrėnaitė 
“Vilties galia” 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė- Žemaitienė 

P Kasparas Stepšys 
„Traukinys į mirtį“ 

Marijampolės VVKKC meno mokykla Lina Endriukaitienė 

P Joris Kubulkis 
„Raudonasis maras“ 

Joniškio A. Raudonikio meno mokykla Vladislava Ancevičienė 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P Fausta Valuckytė 
„Šviesa tamsoje“ 

Panevėžio „Šaltinio“ progimnazija Ramunė Liesytė 

P Pijus Dumbrauskas 
„Švęskime Laisvę“ 

Gargždų „Minijos“ progimnazija AlmaTamošauskienė 



5 
 

PIEŠINIAI II GR. 

 

 Vardas, Pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Vilija Rimkutė 
„Holokaustas Lietuvoje“ 

Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija Regina Mickutė 

I Gintarė Zinkevičiūtė 
„Daina tiems, kurie negrįš“ 

Rokiškio raj. Pandėlio gimnazija Violeta Karaliūnienė 

I Kamilė Vasiliauskaitė 
„Iš trėmimų istorijos...“ 

Vilkaviškio raj. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija Dalia Viliušienė 

II Agnė Kybartaitė 
„Miško baladė“ 

Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija Laila Varnas 

II Kotryna Milerytė 
„Šoa“ 

Radviliškio Lizdeikos gimnazija Ilma Andriušaitienė 

III Amanda Preikšaitytė 
„Vaikai ir represijos“ 

Šilutės raj. Žemaičių Naumiesčio gimnazija Jolanta Alsytė 

III Eglė Kiškūnaitė 
„Roko maršas“ 

Vilniaus Žirmūnų gimnazija Sonata Pečiulienė 

III Greta Zajančauskaitė 
„Sausio 13“ 

Tauragės „Versmės“ gimnazija Gitana Budginienė 

P Smiltė Jakovleva 
„Kraujas už laisvę“ 

Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija Daiva Nurdinova 

P Nora Povilaitytė 
„Neužmirštuolės pabaiga“ 

Tauragės „Versmės“ gimnazija Gitana Budginienė 

P Aleksandra Iewa Noreikaitė 
„Aš prašiau mamytės“ 

Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija Erika Gasiul,  Violeta 

Sireikienė 

P Taisiya Sorokina 
„Už laisvą Lietuvą“ 

Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija Rima Steponėnienė 

P Barbora Karlaitė 
„Lietuvos persitvarkymo sąjūdis“ 

Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija Laila Varnas 

P Laura Dilytė 
„Šoa. Skausmo išdegintas taškas“ 

Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija Erika Gasiul,  Violeta 

Sireikienė 

P Eva Risakovaitė 
„Ištremtas dar negimęs“ 

Ignalinos raj. Vidiškių gimnazija Audronė Krikščionaitienė 

P Goda Skėrė 
„Atmintis“ 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija Diana Stelmakovaitė 

P Ūla Ratkevičiūtė 
„Viltis“ 

Klaipėdos „Aukuro“ gimnazija Gintautas Žebelis 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P Inga Aštrauskaitė 
„Į šalčio, bado ir mirties tremtį!“ 

VDU „Rasos“ gimnazija Zita Andrulytė  

 

P Nerijus Vyturys 
„Prezidento generolo Jono Žemaičio 

vadavietė-bunkeris Šimkaičių girioje“ 

Jurbarko raj. Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindinė mokykla Nijolė Kapačinskienė,  

Gedutė Pocienė 

P Modė Dobrovolskė 
„Neužmiršk“ 

Vilniaus Užupio gimnazija Andrius Chmieliauskas 

P Fausta Sargiūnaitė 
„Nepalaužiami“ 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija Diana Stelmakovaitė 

P Augustė Radzevičiūtė 
„Vilko vaikai“ 

LSMU gimnazija Daiva Žemaitienė 

P Vėjūnė Paštuolytė 
„Iki kol saulė vėl pakils“ 

LSMU gimnazija Jolita Grabliauskaitė 



7 
 

MAKETAI I GR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vardas, Pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Auksė Dikaitė  
„Kančia“ 

Vilniaus Žvėryno gimnazija Odeta Jonykienė 

II Olivija Jurgelevičiūtė, Deivė Karalevičiūtė 
„Sargyba. Partizanų bunkeris“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė- Žemaitienė 

II Saulė Grinkevičiūtė 

„Įšalę tremtinių likimai“ 

Vilniaus „Ryto“ progimnazija Vilma Riabovienė 

III Elena Šuliauskaitė 
„Tremtinės dienoraštis“ 

Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla Dalia Viliušienė 

P Džiugas Tadovianskas 
„Kelionė į nebūtį“ 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija Vitalija Daugėlienė 

P Kamilė Sendriūtė 
„Gyvenimo dėlionė“ 

Kretingos Marijono Daujoto progimnazija Marija Šaltmerienė 

P Aivas Ragauskas 
„Vagonas 39998“ 

Vilniaus Žvėryno gimnazija Odeta Jonykienė 



8 
 

MAKETAI II GR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vardas, Pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Milda Ferevičiūtė 
„Pakeliui į koncentracijos stovyklą“ 

Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla Aušra Deltuvienė 

I Janina Abromaitė 
„Skęsta akys obelų žieduos, o aš Tėvynę 

palieku...“ 

Tauragės raj. Žygaičių gimnazija Birutė Bacevičienė 

II Jonas Kasparavičius, Augustinas 

Skabickas, Domantas Uselis, Ernestas 

Lukočius, Domantas Domeikis 
„Partizanų šachmatai“ 

 

Klaipėdos “Vėtrungės” gimnazija Regina Mickutė 

III Evelina Sabonytė, Miya Mikšytė 
„Vienišas kambarys“ 

Klaipėdos Vydūno gimnazija Maja Petrovienė 



9 
 

DAINOS 

 

 Vardas, Pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Rugilė Sinkevičiūtė,  Matas Cickevičius 
„Gal pavargai“ 

Varėnos raj. Merkinės Vinco Krėvės gimnazija Kęstutis Breidokas 

I Austėja Stanaitytė, Beata Baltrušaitytė, 

Guoda Riauzaitė, Livija Trečiokaitė, 

Lukas Kardauskas, Miglė Valaitytė, 

Rugilė Merčaitytė, Aistė Kriščiukaitytė,  

Austėja Baubonytė, Joana Sendžikaitė,  

Svajūnė Stalioraitytė, Deividas Slavickas 

„Ar aš sugrįšiu dar“ 

Šakių raj. Griškabūdžio gimnazija Vaiva Česnienė 

I Rugilė Garbaliauskaitė 

„Jie tikėjo“ 

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija Rima Kemzurienė 

I Emilija Vaitkutė, Emilija Venediktovaitė 

„Aš tavęs lauksiu“ 

Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija Gražvydas Gasparavičius 

I Airinga Šapalaitė, Algintė Kavarskaitė 

„Niekad, niekados“ 

Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija Gražvydas Gasparavičius 

I Povilas Giknius  
„Pagaliau jie išėjo“ 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija Vitalija Daugėlienė,  Irina 

Gustienė 

II Kamilė Filipavičiūtė, Ignas Andrijauskas 

„Tu- tremtinys“ 

Ignalinos raj. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija Skaidrė Pauliukėnienė 

II Lukrecija Šašytė, Lukas Sonda 
„Mano Lietuva“ 

Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija Neringa Markevičienė 

II Kiril Timofejev 

„Viltis“ 

Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija Gražvydas Gasparavičius 

II Rugilė Indriekutė, Gabrielė Survilaitė, 

Lauryna Vaištokaitė 

„Laimink Dievuli“ 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija Vitalija Daugėlienė,  Irina 

Gustienė 

II Austėja Beniušytė, Gustė Vasiliauskaitė 

“Ryto saulės šviesoje” 

Skuodo raj. Kultūros centras, sakralinės muzikos ansamblis 

“Animus” 

Greta Beniušienė 

II Ieva Inčerytė, Liudas Remeika,  

Miglė Mikuckaitė 

„Partizanų kapai“ 

Utenos meno mokykla, Utenos Adolfo Šapokos gimnazija Nijolė Gelgotienė 



10 
 

                                                                                              

 

 

        

III Akvilė Karnauskaitė, Faustas  Paukštis, 

Jokūbas Šličius, Kajus Tomanas, Matas 

Jurevičius 

„Nekukuok, gegute“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 

III Alisa Saveljeva, Gerda Dovgialaitė,  

Milana Poločanskaja, Ineta Sebestinaitė,  

Asta Bobrovskytė, Rusnė Kerulytė 

„O kai saulutė tekėjo“ 

Vilniaus Barboros Radvilaitės progimnazija Tomas Bartkus,  Gediminas 

Ožalinskas 

III Armantė Sakalaitė, Justas Tarvydis 

„Pažadėk“ 

Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokykla Laima Bieliūnienė 

III Viltė Šileikytė 

„Milžinui“ 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija Gražvydas Gasparavičius 

III Marija Mechovičiūtė 

„Išlaisvinsiu tave“ 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija Gražvydas Gasparavičius 

III Smiltė Vaičekauskaitė, Andrius 

Rakauskas, Vakaris Tiunaitis, Augustė 

Bulyginaitė 
„Laužo šviesa“ 

Elektrėnų „Versmės“ gimnazija Rūta Vaičekonytė 

III Patricijus Pocina, Karina Mickutė, 

Melanija Šeštavickaitė 

“Ar jums neskauda?” 

Alytaus Dainavos progimnazija Giedrė Petkevičienė 

III Luknė Matonytė 

„“Po ta pačia...“ 

Alytaus Panemunės progimnazija Giedrė Petkevičienė 

III Nerija Daukantaitė, Rebekah Harder, 

Viltė Juodytė 

„Išvykau“ 

Klaipėdos „Universa Via“ tarptautinė mokykla Daiva Oestling 

III Eglė Kirsenkaitė, Gabija Butkutė,  

Monika Dargytė, Vijas Jablonskis 

„Mūsų laisvė“ 

Skuodo Bartuvos gimnazija Greta Beniušienė 

III Lukrecija Dubravaitė,  

Mantas Žalatkovas, Dominykas Tumėnas 

„Laisvės paukštis“ 

Utenos meno mokykla, Utenos Aukštakalnio progimnazija Nijolė Gelgotienė 



11 
 

VIDEO MEDŽIAGA  

 

 Vardas, Pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Jurgita Pauliukėnaitė, Algirdas 

Pauliukėnas, Mantas Tekorius 
„Partizanų fotografas“ 

Ignalinos raj. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija Skaidrė Pauliukėnienė 

I Austėja Karolina Jackūnaitė 
„Žibarto Jackūno gyvenimo istorija“ 

Ukmergės raj. Taujėnų gimnazija Daiva Židonienė 

I Greta Mikutavičiūtė, Maria Rzezniczak, 

Vaidas Girčys, Armandas Stunžėnas 

„Sausio 13. Pėdsakas istorijoje“ 

Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija Gintarė Karlaitė- Trukanienė 

I Erikas Žilvytis, Erilė Šliupaitė,  

Mintė Navickaitė 

„Sušalusi ašara“ 

Šiaulių raj. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija 

 

Asta Mazūraitė,  Žyginta 

Ivanavičienė 

II Jaunius Mockus, Ugnė Jokubauskaitė, 

Kamilė Paštuolytė,Karolina Ribakovaitė 

„Mirties kelias“ 

Šiaulių raj. Kužių mokykla Violeta Laurutienė, Tatjana 

Borisevičienė 

II Eimantas Kriščiūnas, Meda Narkevičiūtė 

„Neškime Lietuvą ant rankų“ 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija Ilona Lentinienė 

II Klaidas Gaupšas, Markas Požerskis 

„Neužmiršta laisvė“ 

Vilniaus „Ryto“ progimnazija Vilma Riabovienė 

II Karina Mackevičiūtė, Gabija 

Markevičiūtė, Smiltė Marija Ulinskaitė 
"Ukrainos karas lietuvio akimis/ Karas po 

karo" 

 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija Vitalija Daugėlienė 

III Arūnė Vaitiekūnaitė, Evelina Klevinytė, 

Gabrielė Budginaitė, Gustė Mitkaitė, 

Monika Kavarskaitė 

"Lietuva 1940- 1953" 

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija Gražina Kairiūkštienė 

III Gvidas Klimauskas  
„Atminties akmenys“ 

Alytaus šv. Benedikto gimnazija Irena Leščinskienė 

III Inesa Nevulytė, Odeta Nevulytė, 

Aleksandras Vaznelis, Rokas Jankauskas 

"Kelionė pramintais partizanų takais" 

Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinė mokykla Onutė Vaznelienė,  Tomas 

Berneckas 

III Visgirdas Paliūnis, Jokūbas Jašinauskas, 

Arijus Kuncevičius 

Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazija  



12 
 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

„Holokaustas Lietuvoje: sužinoti ir suprasti“ 

P Jaunius Mockus, Kamilė Paštuolytė, 

Aidanas Piora 

“Laisvės trajektorijos” 

Šiaulių raj. Kužių mokykla Violeta Laurutienė, Tatjana 

Borisevičienė 

P Titas Gabriūnas, Arminas Zinkauskas, 

Jogaila Greviškis, Elijas Lukošiūnas, 

Kajus Urbonavičius, Benas Indriševičius, 

Rokas Žiaugra 
"Toks nuogas, toks nuogas ruduo" 

 

Rokiškio raj. Pandėlio gimnazija Violeta Karaliūnienė 

P Augustin Ozarovski, Daniel Tumas 
„Kaladė ir kirvis“ 

Jašiūnų M. Balinskio gimnazija Lucija Mickevič- Ozarovska 

P Deimantas Šmaižys, Domantas Šmaižys, 

Emerik Paleckis 

„Tremties aidas“ 

Mažeikių Ventos progimnazija Albina Vielienė 

P Smiltė Markauskaitė 
,,Istorija gyva: senelio Eugenijaus 

Markausko prisiminimai“ 

Viešoji įstaiga Pranciškonų gimnazija Rasa Žygaitienė 

P Gabija Gražulevičiūtė, Justė Rauckytė, 

Laurynas Stulga 
"Diena, kai supratome laisvės kainą" 

Klaipėdos Vydūno gimnazija Maja Petrovienė 

P Augustin Ozarovski, Daniel Tumas, 

Emilija Podolska, Glorija Tomaševič 

"Atmintis gyva, nes liudija" 

Jašiūnų M. Balinskio gimnazija Lucija Mickevič- Ozarovska 



13 
 

                                                                                                   PATEIKTYS IR FOTOGRAFIJOS      

    

 Vardas, Pavardė, kūrinio pavadinimas Mokykla Mokytojas 

I Karolina Petrauskaitė, Alina 

Petrašiūnaitė 

"Susipažinkite: Lietuvos žydų gelbėtojai – 

Bartkevičių šeima" 

VšĮ Kelmės PRC Tytuvėnų skyrius Laima Pranckuvienė 

I Agota Bytautaitė, Samanta Mocevičiūtė 

"Lietuvių tremtinių vaikų žaislai" 

Alytaus Putinų gimnazija Onutė Marčiulaitienė, Vaidas 

Sakalauskas 

II Viltė Vanagaitė 
„Diana Glemžaitė „Mes mokėsim numirti“ 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija Jolanta Latvienė,  Nijolė 

Puzelienė 

II Junius Rojus Sakalauskas 
„Vakar ir šiandien“ 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija Alina Vaitkevičienė,  Dalia 

Jokubauskienė 

II Akvilė Urbutytė 
„Toliušių šeimos išgyvenimai“ 

Tauragės Tarailių progimnazija Aušra Norvilienė 

II Augustė Ovčinikova, Benas 

Armanavičius, Gabija Rakauskaitė, 

Neidas Raškauskas, Rasminta Stemplytė, 

Urtė Dubickaitė 

"Viltis gyventi ir tapatybė iš pelenų" 

 

Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagr. mokykla Vaida Kriščiūnienė,  Dalia 

Lapaitienė 

II Nojus Tverijonas 
„Tėvynės laisvė“ 

Klaipėdos Vydūno gimnazija Maja Petrovienė 

III Emilija Laugalytė 
„Ilgi metai svetimoje žemėje“ 

Šiaulių raj. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų progimnazija Alina Šivickaitė 

III Andrėja Kondrotaitė, Gabrielė 

Nikalajevaitė, Urtė Sirusaitė 

"Tremtis: sudaužyti gyvenimai" 

Pakruojo "Atžalyno" gimnazija Gražina Kairiūkštienė 

III Erikas Budrys 

"Albinas Tindžiulis- Dėdė: niekada su 

Lietuvos priešais nesitarsiu" 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija Jolanta Latvienė,  Nijolė 

Puzelienė 

III Nojus Kantautas 
„Pamiršti negalima, prisiminti“ 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija Jolanta Latvienė,  Nijolė 

Puzelienė 

P Augustė Pigagaitė 

„Langas į ateitį“ 

Alytaus Jotvingių gimnazija Danutė Sasnauskienė 

P Justina Kuzmaitė Vilniaus raj. Riešės šv. Faustinos Kovalskos pagr. mokykla Jolanta Valiukevičienė, Alina 

Černiavskaja 



14 
 

 

 

"Sąjūdis, Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimas, Sausio 13-oji" 

P Maksimas Terentjevas "Sąjūdis, Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimas, Sausio 13-oji" 

Vilniaus raj. Riešės šv. Faustinos Kovalskos pagr. mokykla Jolanta Valiukevičienė, Alina 

Černiavskaja 

P Redas Bezumavičius 
„Lietuvos kelias į laisvę“ 

Pasvalio Lėvens pagr. mokykla Diana Gribauskienė 


